

**Nørrestrand Holding, Horsens A/S**

**CVR-nr. 78 72 70 12**

**Årsrapport for 2012/13**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 26/09 2013

---

Britta Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2012 - 30. juni 2013	11
Balance pr. 30. juni 2013	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2012 - 30. juni 2013	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Nørrestrand Holding, Horsens A/S  
Vågøvej 24  
8700 Horsens

CVR-nr.: 78 72 70 12  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Poul Rosendal Nielsen  
Carsten Rosendal Nielsen  
Jonna Rosendal Thomsen

### Direktion

Poul Rosendal Nielsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank A/S  
Søndergade 18-20, 8700 Horsens

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets vigtigste forretningsområder er udlejning af driftsmateriel og ejendomme.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2012/13 udviser et overskud på kr. 197.244, og selskabets balance pr. 30. juni 2013 udviser en egenkapital på kr. 4.735.415.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. juli 2012 - 30. juni 2013**

	<u>Note</u>	<u>2012/13</u> kr.	<u>2011/12</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>434.670</b>	<b>545</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(258.076)	(240)
Andre driftsomkostninger		<u>(114.569)</u>	<u>(32)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>62.025</b>	<b>273</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		131.522	71
Finansielle indtægter	1	65.442	63
Finansielle omkostninger	2	<u>(26.400)</u>	<u>(49)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>232.589</b>	<b>358</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(35.345)</u>	<u>(110)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>197.244</u></b>	<b><u>248</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		500.000	1.400
Overført overskud		<u>(302.756)</u>	<u>(1.152)</u>
		<b><u>197.244</u></b>	<b><u>248</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2013****Aktiver**

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
Grunde og bygninger		3.303.143	3.454
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		506.103	628
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>3.809.246</b>	<b>4.082</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	370.371	239
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	30.780	26
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>401.151</b>	<b>265</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.210.397</b>	<b>4.347</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		340.009	525
Andre tilgodehavender		1.876	0
Periodeafgrænsningsposter		10.103	15
<b>Tilgodehavender</b>		<b>351.988</b>	<b>540</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>744.151</b>	<b>1.498</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>461.713</b>	<b>629</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.557.852</b>	<b>2.667</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>5.768.249</b>	<b>7.014</b>

**Balance pr. 30. juni 2013****Passiver**

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr
Selskabskapital		700.000	700
Overført resultat		3.535.415	3.838
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>500.000</u>	<u>1.400</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b><u>4.735.415</u></b>	<b><u>5.938</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>203.126</u>	<u>200</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>203.126</u></b>	<b><u>200</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>735.000</u>	<u>735</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>735.000</u></b>	<b><u>735</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.317	23
Selskabsskat		7.950	55
Anden gæld		<u>59.441</u>	<u>63</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>94.708</u></b>	<b><u>141</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>829.708</u></b>	<b><u>876</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>5.768.249</u></b>	<b><u>7.014</u></b>
Eventualposter m.v.	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2012	700.000	3.838.171	1.400.000	5.938.171
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.400.000)	(1.400.000)
Årets resultat	0	(302.756)	500.000	197.244
<b>Egenkapital 30. juni 2013</b>	<b>700.000</b>	<b>3.535.415</b>	<b>500.000</b>	<b>4.735.415</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juli 2012 - 30. juni 2013**

	<u>Note</u>	<u>2012/13</u> kr.	<u>2011/12</u> t.kr.
Årets resultat		197.244	248
Reguleringer	11	122.857	265
Ændring i driftskapital	12	<u>937.590</u>	<u>(390)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.257.691</b>	<b>123</b>
Renteindbetalinger og lignende		65.442	63
Renteudbetalinger og lignende		<u>(26.400)</u>	<u>(49)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>1.296.733</b>	<b>137</b>
Betalt selskabsskat		<u>(79.127)</u>	<u>(25)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.217.606</b>	<b>112</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		0	(140)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>15.000</u>	<u>68</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>15.000</b>	<b>(72)</b>
Salg af egne kapitalandele		0	271
Betalt udbytte		<u>(1.400.000)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(1.400.000)</b>	<b>271</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(167.394)</b>	<b>311</b>
Likvider 1. juli 2012		<u>629.107</u>	<u>318</u>
<b>Likvider 30. juni 2013</b>		<b>461.713</b>	<b>629</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>461.713</u>	<u>629</u>
<b>Likvider 30. juni 2013</b>		<b>461.713</b>	<b>629</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	26.669	22
Andre finansielle indtægter	<u>38.773</u>	<u>41</u>
	<u><b>65.442</b></u>	<u><b>63</b></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>26.400</u>	<u>49</u>
	<u><b>26.400</b></u>	<u><b>49</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	32.625	92
Årets udskudte skat	<u>2.720</u>	<u>18</u>
	<u><b>35.345</b></u>	<u><b>110</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2012	4.175.166	2.127.431
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(324.252)</u>
Kostpris 30. juni 2013	<u>4.175.166</u>	<u>1.803.179</u>
Opskrivninger 1. juli 2012	0	104.000
Årets opskrivninger	<u>0</u>	<u>(20.000)</u>
Opskrivninger 30. juni 2013	<u>0</u>	<u>84.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2012	720.839	1.603.436
Årets afskrivninger	151.184	121.892
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(344.252)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2013	<u>872.023</u>	<u>1.381.076</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013</b>	<b><u>3.303.143</u></b>	<b><u>506.103</u></b>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2012 udgør kr. 2.800.000.

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	t.kr
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2012	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Kostpris 30. juni 2013	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Værdireguleringer 1. juli 2012	(261.151)	(332)
Årets resultat	<u>131.522</u>	<u>71</u>
Værdireguleringer 30. juni 2013	<u>(129.629)</u>	<u>(261)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013</b>	<b><u>370.371</u></b>	<b><u>239</u></b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Rosendal & Sønner A/S	Horsens	100 %	370.371	131.522

## 6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>
Kostpris 1. juli 2012	<u>32.554</u>
Kostpris 30. juni 2013	<u>32.554</u>
Årets opskrivninger	<u>5.143</u>
Opskrivninger 30. juni 2013	<u>5.143</u>
Nedskrivninger 1. juli 2012	<u>6.917</u>
Nedskrivninger 30. juni 2013	<u>6.917</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013</b>	<b><u>30.780</u></b>

## 7 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

3 stk.-aktier á kr. 175.000	<u>525.000</u>
5 stk.-aktier á kr. 35.000	<u>175.000</u>
	<b><u>700.000</u></b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2012</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2013</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	735.000	735.000	0	685.802
	<b>735.000</b>	<b>735.000</b>	<b>0</b>	<b>685.802</b>

### 9 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens banklån. Denne gæld udgjorde på balancetidspunktet kr. 0.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Nørrestrand Holding-koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Øvrige nærtstående parter

D.J. Marpo ApS	Associeret virksomhed
Caroni ApS	Associeret virksomhed
Rosendal & Sønner A/S	Tilknyttet virksomhed

#### Transaktioner

Erhvervslokaler og driftsmateriel udlejes til tilknyttet virksomhed og er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

## Noter til årsrapporten

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

D.J. Marpo ApS, Peder Kællers Vej 9E, 8700 Horsens

Caroni ApS, Birkeholm 27, Egebjerg, 8700 Horsens

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	kr.	t.kr.
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(65.442)	(63)
Finansielle omkostninger	26.400	49
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	258.076	240
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(131.522)	(71)
Skat af årets resultat	35.345	110
	<u>122.857</u>	<u>265</u>
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	188.921	(221)
Ændring i leverandører m.v.	134	(28)
Ændringer i værdipapirer	748.535	(141)
	<u>937.590</u>	<u>(390)</u>